QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tăng thời gian cách ly đối với công dân đang thực hiện

cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19 huyện Sơn Dƣơng

TRƢỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 HUYỆN SƠN DƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng, chống dịch

Covid-19”;

Căn cứ Công điện số 600/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc điều chỉnh thời gian cách ly tập trung,

thời gian quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng, chống

dịch Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND, ngày 27/3/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc Ủy quyền quyết định thành lập các cơ sở cách ly tập

trung; quyết định phê duyệt danh sách người được cách ly, người kết thúc thời

gian cách ly tập trung trên địa bàn các huyện, thành phố;

Căn cứ Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 01/5/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Sơn Dương về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 huyện Sơn Dương;

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-BCĐ ngày 13/6/2021 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Sơn Dương về việc phê duyệt danh sách các

trường hợp phải áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch

Covid-19 huyện Sơn Dương;

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 15/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về Kế hoạch tiếp nhận người lao động tỉnh Tuyên Quang

đang lưu trú tại tỉnh Bắc Giang về địa phương;

UBND HUYỆN SƠN DƢƠNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH COVID-19

Số:   95 /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sơn Dương, ngày  20  tháng 6 năm 2021

2

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 546/TTr-

TTYT ngày 20/6/2021, về việc đề nghị điều chỉnh thời gian áp dụng biện pháp

cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch Covid-19 huyện Sơn Dƣơng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tăng thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với 21 công dân đang thực hiện cách ly tại khu

cách ly tập trung của huyện: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Địa điểm và thời gian

- Địa điểm:

+ Khu cách ly tập trung của huyện tại thôn Lục Liêu, xã Tân Thanh, huyện

Sơn Dƣơng, tỉnh Tuyên Quang: 19 ngƣời.

+ Trung tâm Y tế huyện: 02 ngƣời (2 vợ chồng sau sinh con).

- Thời gian: Tiếp tục thực hiện cách ly đến hết ngày 04/7/2021.

Điều 3. Trong thời gian áp dụng Quyết định cách ly y tế tập trung các cá

nhân có tên tại Điều 1 phải thực hiện biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

theo hƣớng dẫn của cơ quan y tế; không đƣợc tiếp xúc trực tiếp với ngƣời thân

hoặc ra khỏi khu vực cách ly (trừ trường hợp đặc biệt theo đề xuất của cơ quan

có thẩm quyền). Phải chịu chi phí cách ly y tế theo quy định tại Khoản 5, Điều 1,

Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí cách ly y tế,

khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19; cụ

thể: Nộp tiền ăn bằng 80.000 đồng/ngƣời/ngày cho Tổ công tác quản lý, điều hành

khu vực cách ly. Các khoản chi phí khác đƣợc ngân sách nhà nƣớc đảm bảo.

Điều 4. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 huyện; Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh, căn cứ chức năng, nhiệm vụ đƣợc

phân công có trách nhiệm đảm bảo công tác y tế, an ninh trật tự tại khu vực cách ly

tập trung.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế

huyện; Chỉ huy trƣởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Trƣởng Công an huyện; các

cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện; Ủy ban

nhân dân xã Tân Thanh; các xã, thị trấn có công dân nêu trên và cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo tỉnh (Báo cáo);

- Sở Y tế; Sở Tài chính;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Cục Quản lý thị trƣờng tỉnh;

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;

- Chuyên viên THVX;

- Nhƣ Điều 5 (Thực hiện);

- Lƣu: VT, BCĐ (           b).

TRƢỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Giang Tuấn Anh

		2021-06-20T08:02:50+0700
	Việt Nam
	Dương Văn Long<duongvanlong.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-20T14:49:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-20T15:08:50+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-20T15:49:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!